
 

     

     Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  
           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 
            Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 
          Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
         Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.comprensivotramutola.it  
                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 

    Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

                                

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ESPERTO FORMATORE PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN CORSO DI LINGUA INGLESE AI SENSI 

DELL’ART. 50 D.LGS 36/23 - PROGETTO “COMPETENZE  STEM E 

MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLA STATALI”, DI CUI AL  D.M. 65/23 A. S. 

2023/24. 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI  
NIDO ALLE UNIVERSITA’- INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE  
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023)  
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143  
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31284 Titolo del Progetto : “Benvenuti in EUROPA”  
CUP: B44D23002870006  
Stato progetto: AUTORIZZATO Importo finanziato: € 45.047,55 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.M. n. 65/23, Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivotramutola.it/




 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 

asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - 

Next Generation EU; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 37   del 12/12/2023  di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5  del 28/12/2023   di approvazione del progetto; 

VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 08/02/2024; 

VISTA la ricezione dell’Accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. AOOGABMI n. 

0034592    del 29/02/2024; 

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto prot. n. 2236  del 07/03/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto; 

VISTO l'incarico in qualità di Rup del Dirigente scolastico, prot. n. 2993 del 04/04 /2024; 

VISTA la nota pervenuta da parte dell’USR Basilicata di autorizzazione allo svolgimento 

dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 

00025  del 15/03/2024; 

CONSIDERATO che nel progetto è prevista la realizzazione di n.3 edizioni di “Percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti”della durata di n. 20 ore e che, bisogna avviare 

l’attività nel corrente anno scolastico;   

CONSIDERATO che per l’avvio di un primo percorso, al fine del reclutamento della figura del  

Formatore Esperto  è stato emanato Avviso/Indagine di mercato, prot. n. 4160  del 21/05/24, con 

scadenza il 25/05/24;  

CONSIDERATO che entro i termini previsti da detto Avviso, che  è da intendersi come mero 

procedimento preselettivo a carattere esplorativo, è pervenuta una sola candidatura, precisamente da 

parte della Società Individuale “Helen Doron Learning Center Val d’Agri”, con sede in Villa 

d’Agri – PZ, nella persona della Titolare, dott.ssa Mitidieri Serafina;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, prot. n. 4491  del 30/05/2024, dal quale 

risulta che la richiamata Società risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento 

dell’incarico e specificati nel richiamato Avviso; 

VISTO il decreto di approvazione verbale prot. n. 4493 del 30/05/2024; 

RITENUTO dover procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs n. 36/2023, all’affidamento diretto 

dell’incarico alla predetta Società che risulta in possesso dei requisiti richiesti ed unica candidata ;  

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico; 

 

         DECRETA  

1. di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto; 

2. di conferire, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs n. 36/23, alla Dott.ssa MITIDIERI Serafina, nata a  

Polla il 19/09/1977, c.f. : MTDSFN77P59G793Y in qualità di Titolare dell’Impresa 

Individuale “Helen Doron Learning Center Val d’Agri” l’incarico di  Formatore Esperto, da 

impiegarsi per la realizzazione di n. 1 Edizione di “Percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti”, come previsto nell’Intervento “B” del progetto PNRR “ 

Competenze STEM  e multilinguistiche nelle scuole statali”,  per un importo pari a € 

2.440,00 (euro duemilaquattrocentoquaranta /00), inteso come importo comprensivo di ogni 

altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato a 20 ore di insegnamento 

effettivamente prestate e rendicontate; 



 

3.  di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico – Reggente-  

Prof.ssa Carmelina ROCCO  
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)   

 

 

 

 


		2024-05-30T16:43:30+0200
	RCCCML64T54L874J




